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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná postupem mimo zadávací řízení (dále jen 
„poptávkové řízení“) ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“)  

 

Název veřejné zakázky:   „Zpracování projektové dokumentace na fotovoltaickou   elektrárnu (FVE)“ 

 

Systémové číslo zakázky: P24V00000040 

Zadavatel: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné   zahradnictví, v.v.i. 

sídlem Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 
IČO: 00027073 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 31. 07. 2024 
 
 
Na adresu zadavatele byly zaslány následující dotazy: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
 
Z jaké důvodu je potřeba mít 3 projektanty elektro stavbu jednoduchou dle zákona 283/2021 sb.? 
 
 
Odpověď č. 1 
 

 
Zadavatel upřesňuje, že se jedná o požadavek zadavatele k technické kvalifikaci. Zadavateli 
zákon umožňuje nadefinovat kvalifikační požadavky tak, aby vyhovoval potřebám zadavatele 
při plnění veřejné zakázky. 

 
 
Dotaz č. 2: 
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Z jakého důvodu musí mít všichni tři projektanti autorizaci, když projekt autorizuje pouze hlavní inženýr 
projektu? 
 
 
Odpověď č. 2 
 

 
Zadavatel upřesňuje, že se jedná o požadavek zadavatele k technické kvalifikaci. Zadavateli 
zákon umožňuje nadefinovat kvalifikační požadavky tak, aby vyhovoval potřebám zadavatele 
při plnění veřejné zakázky. 

 
 
Dotaz č. 3: 
 
Z jakého důvodu musí být praxe s autorizací 3 roky, když s VŠ musí být praxe k získání autorizace 3 roky 
a SŠ 5 let. Autorizace neurčuje míru znalostí, kterou pracovník získal projekty před získáním autorizace. 
Tento požadavek se nám zdá diskriminační vůči zkušeným pracovníkům, kteří mají několik let praxe, 
ale autorizaci nepotřebovali například z důvodu, že nebyli odpovědnými projektanty. 
 
Odpověď č. 3 
 
Zadavatel upřesňuje, že se jedná o požadavek zadavatele k technické kvalifikaci. Zadavateli 
zákon umožňuje nadefinovat kvalifikační požadavky tak, aby vyhovoval potřebám zadavatele 
při plnění veřejné zakázky. 

 
Dotaz č. 4: 
 
Z jakého důvodu je potřeba mít referenční zakázky na 100 kWp, když instalovaný výkon je dle 
jednopólového schéma 99,22kWp. 
 
Odpověď č. 4 
 
Zadavatel požaduje zkušenosti se zakázkami s instalací nad 100 kWp zejména z důvodu prokázání 
odbornosti a zkušeností s většími instalacemi, která mají svá technická specifika. Předpokládaný 
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instalovaný výkon umisťované FVE nedefinuje požadavky na výši instalovaného výkonu referenčních 
zakázek. 
 
 
 
Vzhledem k tomu, že podané informace nemění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek 
zůstává stávající a to do 12. 08. 2024 do 10:00hod. 

 
 
 

 
V Plzni dne: viz el. podpis  
 
 

…………….……………………… 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné   

zahradnictví, v.v.i. 
                                Lenka Vaculíková 
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